CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 920 / 2025

Autoria: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
providencias para agilizar os processos de liberação de exames laboratoriais e de imagens
requeridos através da Unidade de Saúde do bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Segundo relatos de pacientes moradores do bairro Belo
Horizonte, muitos estão aguardando há mais de um ano por exames com pedidos de
urgência, o que compromete o diagnóstico e o tratamento adequado de diversas doenças.
Em muitos caos, segundo informações, os pacientes precisam custear de forma particular,
para não comprometer o tratamento adequado e emergencial.

Dessa forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 20 de maio de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 51R1-9KK8-5FDA-G5TG

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=51R19KK85FDAG5TG,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 51R1-9KK8-5FDA-G5TG

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 51R1-9KK8-5FDA-G5TG

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=51R19KK85FDAG5TG
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 51R19KK85FDAG5TG
		2025-05-19T10:12:55-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura